
 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI    

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 San Damiano d’Asti - tel. +39.0141.975056  – p.i./C.F. 00086030053 - www.comune.sandamiano.at.it 

E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it –   PEC:  san.damiano.dasti@cert.ruparpiemonte.it 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DECRETO DEL SINDACO N.  28  DEL 29/08/2022 
 
 
 
OGGETTO: nomina nuovo segretario titolare per sede vacante (art. 15, comma 3, del d.P.R. n. 465/1997). 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 
 

Premesso che la sede di segreteria del Comune di San Damiano d’Asti risulta vacante dal 01/08/2022 a 

seguito di scioglimento della segreteria convenzionata tra il Comune di San Damiano d’asti, il Comune di 

Monforte d’Alba, il Comune di Novello, il Comune di Barolo e il Comune di Sinio ed al contemporaneo 

pensionamento del segretario comunale Vuillermoz dott.ssa Susanna ; 

 

Considerato che con nota prot. n. 13779 del 03/08/2022 è stato chiesto all’Albo Nazionale di avviare la 

procedura per la nomina del nuovo segretario titolare del Comune di San Damiano d’Asti in attesa della 

conclusione dell’iter procedurale di costituzione della nuova segreteria convenzionata tra i Comuni di San 

Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti e Villanova Monferrato; 

 

Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n. 62 del 05/08/2022 

con scadenza il 15/08/2022; 

 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di San Damiano d’Asti n. 27 del 18/08/2022 di individuazione 

del dott. Pierangelo Scagliotti quale segretario titolare della segreteria comunale del Comune di San Damiano 

d’Asti; 

 

Visto il provvedimento di assegnazione n.13 del 18/08/2022 del segretario comunale titolare della 

segreteria del Comune di San Damiano d’Asti  dott. Pierangelo Scagliotti; 

 

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 



Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 

dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare il dott. Pierangelo Scagliotti, nato a Casale Monferrato (AL) il 10/10/1957, iscritto alla 

fascia professionale A dell’Albo Segretari comunali e provinciali Sezione Regionale del Piemonte, quale 

Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di San Damiano d’Asti con decorrenza 29/08/2022; 

 

2. Di inviare il presente provvedimento di nomina alla Sezione Regionale Piemonte dell’Albo dei 

Segretari comunali e provinciali, corredato dalla dichiarazione di accettazione dell’incarico da parte del dott. 

Pierangelo Scagliotti e di attestazione di presa in servizio da parte del medesimo. 

 
 

Data 29/08/2022 

 
 
 
 

IL SINDACO 
      F.to MIGLIASSO dott. Davide 

 


